
SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI ZA MIESIĄC 

STYCZEŃ 2020 R. 

 

Komisja obradowała w miesiącu styczniu jednokrotnie w dniu 14/01/2020. 

Tematem spotkania były żądania objęte dwoma petycjami Pani adwokat Renaty Sutor. Pierwsza z 

nich z dnia 18 listopada 2019 r. dotyczyła zmian prawa miejscowego, podatkowego, cywilnego, 

gospodarczego, prawa mediów, postepowania cywilnego i zbiórek publicznych. W pkt 1 petycji, wnosząca 

zwróciła się o zmianę przepisów prawa miejscowego we wszystkich Gminach, Powiatach i Województwach 

w Polsce, w ten sposób, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi Kościołami, 

cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych 

produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach. Po 

dokonanej analizie Komisja stwierdziła, że na terenie Gminy Kąty Wrocławskie występują miejsca 

parkingowe przed takimi instytucjami jak Kościoły i cmentarze oraz, że są to miejsca bezpłatne i nie pobiera 

się opłaty za postój na ich terenie. Na terenie Gminy Kąty Wrocławskie nie występują szpitale, wobec czego 

nie ma podstawy do rozpatrywania  kwestii odpłatności za parking oraz nie sposób regulować kwestii cen 

detalicznych sprzedawanej żywności w tych obiektach. Komisja nie ma możliwości podjęcia stanowiska 

oraz jakiejkolwiek interwencji. Komisja uznała ponadto, że pkt 2 - 9 petycji w zakresie zmian prawa 

podatkowego, cywilnego, gospodarczego, prawa mediów, postepowania cywilnego i zbiórek publicznych 

nie są żądaniem podjęcia działań mieszczących się  w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  Jako że 

inicjatywa uchwałodawcza przysługuje m.in. określonej grupie obywateli, cel petycji zostanie spełniony 

przez umieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej.      

 Druga petycja z dnia 6 grudnia 2019 r. zawierała żądanie zmian prawa miejscowego oraz  poparcia 

petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na 

Króla Polski. W pkt 1 wnosząca postuluje zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie  

w każdej gminie miejsca, w którym można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca – 

znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny. Zdaniem wnoszącej petycję miejsca bezpłatne 

powinny być przed sądami, gminami, urzędami skarbowymi i innymi urzędami publicznymi. Komisja po 

dokonaniu analizy tej kwestii stwierdziła, że nie należy uwzględniać ww. żądania, albowiem na terenie 

Gminy Katy Wrocławskie, poza strefą płatnego parkowania, parkingi są bezpłatne.  Odnośnie pkt 2  

dotyczącego pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski Komisja uznała, że nie jest to żądanie 

podjęcia działań mieszczących się  w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  Brak jest podstawy 

prawnej do podjęcia uchwały popierającej petycję skierowaną do Konferencji Episkopatu Polski. W myśl 

przepisu art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia działania mieszczącego 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, a wnioskowane przez wnoszącą petycję działanie nie 

mieści się w zakresie działania organów gminy.        

              



 Przy rozpatrywaniu obu petycji Komisja w przedmiotowych sprawach zasięgnęła ustnej opinii Pani 

Adwokat obecnej na posiedzeniu. Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

jednogłośnie sugeruje rozpatrzenie dwóch petycji w ten sposób, iż żądanie zmiany przepisów prawa należy 

uznać za bezzasadne. 
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